
 

1 
 

 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 

k veřejné zakázce s názvem 
 

"PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU) – Zhotovitel stavby“ 

 

 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: 
 
Úpravna vody Želivka, a.s.  

Sídlo zadavatele: K Horkám 16/23, 102 00  Praha 10 – Hostivař, Česká republika 

Jednající: 
Mark Rieder, předseda představenstva, Mgr. Luděk Jeništa, 
člen představenstva 

IČ: / DIČ: 26496224 / CZ 26496224 

 

Název veřejné zakázky: 
„PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU) – Zhotovitel 
stavby“ 

Druh zadávacího řízení: 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "zákon"), 
zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 04.09.2017 pod 
evidenčním číslem Z2017 – 024284. 

 
 

Zadavatel Úpravna vody Želivka, a.s. obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace s níže 

uvedenými dotazy, ke kterým v souladu s bodem 2.3 Zadávací dokumentace poskytuje následující 

odpovědi: 
 

 

Dotaz č. 1: 

SVAZEK 4 - TECHNICKÉ SPECIFIKACE uvádí, že Zadávací dokumentace je zpracována v členění a 
rozsahu jako Dokumentace pro provedení stavby (dle přílohy č.6 vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném 
znění). Bude Zhotoviteli předána tato dokumentace v otevřených formátech, tak aby mohl splnit 
povinnosti Zhotovitele vyplývající z bodu 2.2.8 a násl. uvedeného SVAZKU 4? 
 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Vybranému dodavateli, se kterým bude uzavřena smlouva, bude předána předmětná dokumentace 
v otevřených formátech, přičemž dodavatel bude moci tuto dokumentaci užít právě a jen pro potřeby 
zhotovení Díla pod názvem PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU). 

 

Dotaz č. 2: 

Pro ocenění položek tlakových zkoušek vodou vás žádáme o sdělení ceny 1m3 vody, která by byla 
fakturována při odběru z úpravny vody 



 

2 
 

 

 

 
     

Odpověď na dotaz č. 2: 

Při odběru vody pro tlakové zkoušky přímo z úpravny vody by dodavateli byla fakturována částka ve 
výši aktuální ceny za vodu předanou pro 1. pásmo (pro rok 2017 tato cena činí 8,12 Kč/m3 bez DPH). 

 

 

V návaznosti na předcházející Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 13.10.2017 zadavatel dále 

předkládá upravený závazný vzor návrhu Smlouvy o dílo, s úpravami jednak v souvislosti s odpověďmi 

na dotazy č. 2 a 10 v rámci uvedeného předchozího Vysvětlení, a jednak s drobnými úpravami 

z vlastního podnětu. Veškeré úpravy jsou v dokumentu barevně odlišeny. Dodavatelé v rámci 

zpracování nabídky použijí tento upravený závazný vzor návrhu Smlouvy o dílo.  

 

Zadavatel dále uvádí, že současně s poskytovaným vysvětlením vydal Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 6, které reaguje na dotazy týkající se nezveřejňovaných částí zadávací dokumentace 

dle § 96 odst. 2 zákona, a toto v souladu s ustanovením § 98 odst. 2 zákona odeslal všem 

dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel zároveň oznamuje, že v souladu s ustanovením § 99 zákona prodlužuje přiměřeně lhůtu pro 

podání nabídek na termín 10.11.2017 do 10:00 hod., přičemž v tomto prodloužení zohledňuje 

charakter dotazů a odpovědí na ně podaných jak v rámci tohoto vysvětlení, tak předcházejícího 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 a rovněž současně poskytovaného Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 6. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 10.11.2017 v 10:00 hod. 

Současně Zadavatel, s ohledem na uvedenou změnu termínu, mění příslušné pasáže v Oznámení o 

zakázce zveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie, a to formou 

opravného formuláře. 

 

 

V Praze, dne 18.10.2017 

 

 

 

 

………………………………….         ................................................ 

Mgr. Mark Rieder       Mgr. Luděk Jeništa   

předseda představenstva      člen představenstva 


		2017-10-18T16:30:11+0200
	Ing. Eva Schutová




